
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1027/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local [1]
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 1027/2023 Servicio de reparación y mantenimiento de la flota pesada de GIAHSA

Es objeto de la presente licitación establecer los requisitos y condiciones a que han de sujetarse el presenteDescripción 
Acuerdo Marco y los contratos basados que de él se deriven, para la prestación del servicio de mantenimiento y reparación
de la flota pesada de R.S.U. de GIAHSA.
Valor estimado del contrato 3.060.084,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.157.094,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 956.276,53 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.060.084,9 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50118000 - Servicios de auxilio de automóviles en carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

De conformidad con el informe técnico elaborado por el Jefe de Servicio del Departamento de R.S.U., con respecto al lote
2, el adjudicatario Onauto S.A. no aporta certificado acreditando ser servicio técnico oficial Nord Engineering, lo cual

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

implica cambio en la puntuación global asignada en informe anteriormente emitido y, por tanto en la clasificación de los
licitadores, quedando la misma como se detalla a continuación:
1º Clasificado: Talleres y Basculantes Torreblanca, S.L. (98,26 puntos)
2º Clasificado: Onauto, S.A. (66 puntos)
La Comisión Ejecutiva de GIAHSA, acuerda con fecha 23-11-2023, rectificar la clasificación con respecto al lote 2, el resto
de lotes no ha sufrido ningún cambio, por lo que la clasificación sigue siendo la misma, que la que se acordó el pasado 20
de octubre de 2023.

[2]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Reparación y mantenimiento de chasis en entorno de base de Trigueros
de GIAHSA.

Lote 1 - Reparación y mantenimiento de chasis en entorno de base de Trigueros de GIAHSA.Descripción 
Valor estimado del contrato 632.272 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.077,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.585 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 632.272 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



Descuento en piezas de repuesto nuevas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en horario ordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Servicio 24 horas/365 días al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Servicio de alineado propio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Servicio de reparación con vehículo taller móvil
diurno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Servicio de tacógrafo propio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Servicio técnico oficial IVECO Truck
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ONAUTO, S.A.
NIF A78965795
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de apertura

Precio de la oferta más baja 197.585 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.585 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

A-5000 (Antigua Ctra. N431 km 630.59)
(21007) Huelva España

Contacto

Teléfono +34 959367779
Correo Electrónico admon@onauto.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.077,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [3]
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 197585
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 197585

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Reparación y mantenimiento de cajas y grúas en entorno de base de
Trigueros de GIAHSA.

Lote 2: Reparación y mantenimiento de cajas y grúas en entorno de base de Trigueros de GIAHSA.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.465.447,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 554.122,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 457.952,36 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.465.447,55 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Descuento en piezas de repuesto nuevas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en horario ordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Servicio 24 horas/365 días al año Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15.5Cantidad Máxima 

Servicio de reparación con vehículo taller móvil
diurno Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Servicio técnico oficial Nord Engineering
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado [4]

Adjudicatario

TALLERES Y BASCULANTES TORREBLANCA S.L [4]
NIF B41489162 [4]
El adjudicatario es una PYME : Sí [4]
País Origen Producto o Servicio : España [4]

Dirección Física

P.I. Venta La Liebre, km 17 [4]
(41500) Alcalá de Guadaíra España [4]

Contacto

Teléfono +34 955612164 [4]
Correo Electrónico tybt@tybt.es [4]

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en horario ordinario Lotes 3 y
5

Precio de la oferta más baja 457.952,36 EUR. [4]
Precio de la oferta más alta 457.952,36 EUR. [4]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2 [4]

Importe total ofertado (sin impuestos) 457.952,36 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 554.122,36 EUR. [4]

Motivación

Motivación Oferta mejor [4]
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [4]
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 19/12/2023 [4]

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 457952.36 [4]
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 457952.36 [4]

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Reparación y mantenimiento de suspensiones, ballestas, ejecución de
soldaduras y sistemas de cobertura de cargas, en entorno de base de Trigueros de GIAHSA.

Lote 3: Reparación y mantenimiento de suspensiones, ballestas, ejecución de soldaduras y sistemas deDescripción 
cobertura de cargas, en entorno de base de Trigueros de GIAHSA.
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 64.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Servicio de reparación con vehículo taller móvil
diurno Lotes 3 y 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Suspensiones y Ballestas Tartessos, S.L.U.
NIF B21598297
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Tartessos, 60
(21007) Huelva España

Contacto

Teléfono +34 959356020
Correo Electrónico igmpam1976@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [5]
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 20000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 20000

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Reparación y mantenimiento de chasis y leves actuaciones en cajas en
entorno de base de Isla Cristina de GIAHSA. Como leves actuaciones en cajas se consideran
únicamente pequeñas labores sencillas por ejemplo a nivel de latiguillos.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Descuento en piezas de repuesto nuevas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en horario ordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Servicio 24 horas/365 días al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Servicio de alineado propio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Lote 4: Reparación y mantenimiento de chasis y leves actuaciones en cajas en entorno de base de IslaDescripción 
Cristina de GIAHSA. Como leves actuaciones en cajas se consideran únicamente pequeñas labores sencillas por
ejemplo a nivel de latiguillos.
Valor estimado del contrato 769.064,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.802,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.332,76 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 769.064,83 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 240.332,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Servicio de reparación con vehículo taller móvil
diurno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Servicio de tacógrafo propio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Servicio técnico oficial IVECO Truck
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMOCION TARTESSOS S.L.L.
NIF B21286893
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. La Estación, nave 65 a 68
(21450) Cartaya España

Contacto

Teléfono +34 686960213
Correo Electrónico administracion@atartessos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.332,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.802,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [6]
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 240332.76



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en horario ordinario Lotes 3 y
5

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Servicio de reparación con vehículo taller móvil
diurno Lotes 3 y 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 240332.76

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Actuaciones de mecánica rápida en entorno de base de Aracena de
GIAHSA.

Lote 5: Actuaciones de mecánica rápida en entorno de base de Aracena de GIAHSA.Descripción 
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 32.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

TU RUEDA, S.L.
NIF B21218474
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. Dehesa Boyal C/Bodega Espinosa, 14
(21700) La Palma del Condado España

Contacto

Teléfono +34 959401478
Correo Electrónico rosariobustamante@turueda.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [7]
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 10000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 10000

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Servicio de lavado de camiones en entorno de base de Trigueros.

Lote 6: Servicio de lavado de camiones en entorno de base de Trigueros.Descripción 
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 32.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 92.5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BALLESTAS LA PALMA, S.L.
NIF B21299128
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. Industrial VI Centenario, 24
(21700) La Palma del Condado España

Contacto

Teléfono +34 959402665
Correo Electrónico notificacion@bellerinasesores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [8]
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 10000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 10000



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Servicio de traslado de camiones mediante el uso de grúa.

Lote 7: Servicio de traslado de camiones mediante el uso de grúa.Descripción 
Valor estimado del contrato 65.300,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.691,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.406,41 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 65.300,51 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado [9]

Adjudicatario

GRUAS TORRE DEL ORO SL [9]
NIF B41610429 [9]
El adjudicatario es una PYME : No [9]
País Origen Producto o Servicio : España [9]

Dirección Física

Avd. Alcalde Luis Uruñuela, 1 [9]
(41020) Sevilla España [9]

Contacto

Teléfono +34 954674117 [9]
Correo Electrónico administracion@gruastorredeloro.com [9]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.406,41 EUR. [9]
Importe total ofertado (con impuestos) 24.691,76 EUR. [9]



Dirección Postal

Calle Aragón, nº 4
(21002) Huelva España

Precio de la oferta más baja 20.406,41 EUR. [9]
Precio de la oferta más alta 20.406,41 EUR. [9]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [9]

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada [9]
Fecha del Acuerdo 23/11/2023 [10] [9]
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023 [9]

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 20406.41 [9]
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 20406.41 [9]

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Huelva

Proceso de Licitación

Según lo descrito en el PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco



Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

Documentación administrativa y técnica

Apertura sobre administrativo
El día 05/10/2023 a las 09:35 horas
Fecha de apertura estimada, se publicará la fecha
definitiva de apertura en la PLACSP

Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

Oferta económica y otros criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 09:00 horas
Fecha de apertura estimada, se publicará la fecha
definitiva de apertura en la PLACSP

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Justificación La duración será de un año, con la opción de 4 prórrogas semestrales
Valor estimado del contrato 3.060.084,9 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ayFmGNrh7DECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 140-448106
Fecha de publicación 24/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448106-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ayFmGNrh7DECtSnloz%2BZQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448106-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 140-448281
Fecha de publicación 24/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448281-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 165-519573
Fecha de publicación 29/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:519573-2023:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448281-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:519573-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Otras Entidades del Sector Público' ahora se dice ' Organismo de Derecho público bajo el control de una
autoridad local'
[2]Se añade información en

De conformidad con el informe técnico elaborado por el Jefe de Servicio del Departamento de R.S.U., con respecto al lote
2, el adjudicatario Onauto S.A. no aporta certificado acreditando ser servicio técnico oficial Nord Engineering, lo cual implica
cambio en la puntuación global asignada en informe anteriormente emitido y, por tanto en la clasificación de los licitadores,
quedando la misma como se detalla a continuación:1º Clasificado: Talleres y Basculantes Torreblanca, S.L. (98,26
puntos)2º Clasificado: Onauto, S.A. (66 puntos)La Comisión Ejecutiva de GIAHSA, acuerda con fecha 23-11-2023, rectificar
la clasificación con respecto al lote 2, el resto de lotes no ha sufrido ningún cambio, por lo que la clasificación sigue siendo
la misma, que la que se acordó el pasado 20 de octubre de 2023.

[3]Donde se decía ' 20/10/2023' ahora se dice ' 23/11/2023'
[4]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta mejor
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 457.952,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 457.952,36 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
TALLERES Y BASCULANTES TORREBLANCA S.L
NIF B41489162
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
P.I. Venta La Liebre, km 17
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Contacto
Teléfono +34 955612164
Correo Electrónico tybt@tybt.es

Nº Lote: 2
Motivación Oferta mejor
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 19/12/2023

Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 19/12/2023

Estimación del valor del acuerdo marco
Acuerdo marco: nuevo valor estimado 457952.36
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 457952.36

[5]Donde se decía ' 20/10/2023' ahora se dice ' 23/11/2023'
[6]Donde se decía ' 20/10/2023' ahora se dice ' 23/11/2023'
[7]Donde se decía ' 20/10/2023' ahora se dice ' 23/11/2023'
[8]Donde se decía ' 20/10/2023' ahora se dice ' 23/11/2023'
[9]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Hora del Acuerdo 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42ab6792-d4ea-4203-84f8-eb2562fa152e


Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 457.952,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 457.952,36 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
ONAUTO, S.A.
NIF A78965795
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
España

Contacto
Teléfono +34 959367779
Correo Electrónico admon@onauto.net

Nº Lote: 2
Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Plazo de Formalización Del 20/10/2023 al 13/11/2023

Estimación del valor del acuerdo marco
Acuerdo marco: nuevo valor estimado 457952.36
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 457952.36

[10]Donde se decía ' 20/10/2023' ahora se dice ' 23/11/2023'

ID 0000012073657 |  2023-000886105 | Fri, 24 Nov 2023 14:32:50:695 CET 170083274994832350UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


